COMUNE DI GRATTERI
Provincia di Palermo

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 20 del 30.9.2020

Esecuzione Immediata

OGGETTO: Variazione di bilancio di previsione armonizzato 2020/2022 adottata in
via d’urgenza dalla Giunta Comunale con deliberazione n.73 del
14.10.2020 - Ratifica.

L’anno duemilaventi ¢ questo giomo trenta del mese di novembre alle ore 18,20 nella sala
conferenze del Centro Diurno sito in Piazza Ungheria, a seguito di invito diramato dal Presidente del
Consiglio Comunale prot. 6600 del 17.9.2020, si ¢ riunito il Consiglio Comunale in sessione straordinaria
ed in seduta pubblica di I* convocazione.

Presiede la seduta la sig.ra Brocato Rosaria nella sua qualita di Presidente.

Dei consiglieri comunali sono presenti n.6 come segue:

COGNOME E NOME Presente Assente
1 BROCATO Rosaria X
2 SERPEGINI Ciro X
3 SANTORO Francesco X
4 CIRRITO Nico X
5 TEDESCO Antonio X
6 AGOSTARO Mariacristina X
7 LA DUCA Renato X
8 MARGIOTTA Stefania X
9 TORNABENE Giacomo P "ESE“‘“
videochia
mata
10 |DRAGO Dario X

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Catena Patrizia Sferruzza
IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto:
- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarita tecnica;
ai sensi della legge regionale n. 30/2000 ha espresso parere FAVOREVOLE




In continuazione di seduta Consiglieri presenti n.6
Si passa a trattare ’argomento posto al punto 3 dell’O.d.g. avente ad oggetto:
“Variazione di bilancio di previsione armonizzato 2020/2022 adottata in via
d’urgenza dalla Giunta Comunale con deliberazione n.73 del 14.10.2020 -
Ratifica”.

La Presidente cede la parola alla D.ssa Purpura, Responsabile dell’Area
Finanziaria per illustrare il motivo della variazione.

Quindi prende la parola il consigliere Cirrito che evidenzia la necessita di
acquistare un’isola ecologica intelligente da collocare per la raccolta di carta,
cartone, plastica e vetro.

Interviene il consigliere Tedesco affermando che puo essere utile anche per gli
utenti che vengono a Gratteri nel fine settimana.

Nessuno avendo chiesto la parola, si passa a votazione

IL CONSIGLIO COMUNALE

Uditi gli interventi;

Vista la proposta corredata degli allegati;

Visto il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti in data 13.10.2020
prot.5633;

Visti i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 12 della L.R. n.30/2000;

Effettuata la votazione espressa per alzata di mano, con [l'assistenza degli
scrutatori nominati ad inizio di seduta, da n.6 consiglieri presenti e votanti

Ad unanimita di voti favorevoli

DELIBERA

RATIFICARE la deliberazione della Giunta Comunale n.73 del 14.10.2020 avente
per oggetto: ““Variazione di bilancio di previsione armonizzato 2020/2022 adottata

in via d’urgenza dalla Giunta Comunale con deliberazione n.73 del 14.10.2020 -
Ratifica”.

Quindi il Presidente propone di dichiarare I'immediata esecutivita del presente
atto. Mette ai voti la proposta.

Effettuata la votazione espressa per alzata di mano, con l'assistenza degli
scrutatori nominati ad inizio di seduta, da n.6 consiglieri presenti e votanti

Ad unanimita di voti favorevoli

DELIBERA

DICHIARARE LA PRESENTE IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA




i
p——

COMUNE DI GRATTERI

( Citta metropolitana di Palermo )

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA E TRIBUTI

PROPOSTA D! DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

DEL 9/11/2020

OGGETTO: VARIAZIONE DI BILANCIO DI PREVISIONE ARMONIZZATO 2020/2022 ADOTTATA IN VIA
D'URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE CON DELIBERAZIONE N.73 DEL 14/10/2020 - RATIFICA




Il Responsabile del Servizio Finanziario

PREMESSO CHE con deliberazione n. 15 del 30/09/2020 it Consiglio comunale ha approvato il Bilancio di
Previsione 2020/2022;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.73 del 14/10/2020, avente ad oggetto “VARIAZIONE
D'URGENZA AL BILANCIO DESERCIZIO 2020/2022, ex arty.175, c.4 del Tuel.

Rilevato che la predetta variazione @ stata richiesta con nota del responsabile dell'Utc dell’8.10.2020,
prot.n.5527, con la quale veniva evidenziata la necessita di impinguare le voci in entrate ed in uscita relative
al finanziamento di opere pubbliche, nonché al fine di assicurare servizi essenziali afferenti la gestione
ordinaria dell'ente.

CONSIDERATO che I'art. 42, comma 4 del DLgs n. 267/2000 stabilisce che le variazioni di bilancio assunte in
via d’urgenza dalla Giunta Comunale devono, a pena di decadenza, essere ratificate dal Consiglio nej sessanta
giorni successivi e comunque entro il 31 dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il termine
predetto;

VISTO Il'allegato parere favorevole espresso dall’organo di revisione con verbale n. 7/2020 del 12/10/2020,
acquisito al prot. n.5633 del 13/10/2020;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla ratifica di tale variazione di bilancio;
VISTI:
= Ii DLgs n. 267/2000;
* lo Statuto comunale;
* il vigente Regolamento di contabilita;
PROPONE DI DELIBERARE
1. Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di ratificare la variazione di bilancio relativa al bilancio di previsione armonizzato 2020/2022 adottata in
via d’urgenza dalla Giunta Comunale con deliberazione n.73 del 14/10/2020;

3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del
Dlgs n. 267/2000.

Il Responsabile del servizio finanziario

{ Guzzjo Pott. Antonino )




PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Si attesta la regolarita tecnica, ai sensi dell’art.49 — comma 1 - del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

IL RESPONSA DEL SERVIZIO

o Antonino

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Si attesta la regolarita contabile, ai sensi dell’art.49 — comma 1 — del D.Lgs. 18/08/200(

IL RESPONSABILE DEL FINANZIARIO




IL PRESIDENTE

f.to sig.ra Rosaria Brocato

IL CONSIGLIERE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to Rag. Ciro Serpegini f.to D.ssa Catena Patrizia Sferruzza

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.

Li,

IL SEG RIO ¢OMUNALE

11 sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

- CHE la presente deliberazione:

E’ stata affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal

primo giorno festivo successivo alla data dell’atto (o altro giorno per specifiche disposizioni di legge).

- CHE la presente deliberazione & divenuta esecutiva il

Decorsi 10 giorni dalla data della sua pubblicazione all’ Albo Pretorio

perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.12 L.R. 44/91);

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to D.ssa Catena Patrizia Sferruzza




Provincia-di Palermo

FRAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N 73 del 14.10.2020

L’anno duemilaventi e queste giomo: quattordlcl del mese di ottobre alle ore 12 30 nella
sala delle adunanze della Sede conmunale, $i & riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di
legge.
Presiede )’ a,durianza PAwy. Gmseppe Muffoletto nella sua qualits di Sindaco e sord
rispettivamerite: presenti ed assenti i seguenti sigg:
|Presente | Assente
1) MUFFOLETTO Giuseppe: - Sindaco: | X |
|2) PORCELLO Antonella - ViceSindaco | X |
3) BONANNO Serafiic - Assessore X
4) CIRRITO Nico X_
|5) TEDESCO Antonic “ X
Partecipa il Segretario Comunale D.ssa Catena Patrizia Sferruzza
1! Presidente, constatato che: gh ifiterveniiti $6ho in nutmeto legale, dichisra aperta la dunione
edinvita i.convocati-a deliberare sull’oggetm sopraindicato.




_ VISTA la proposta presentata dal Responsabile dei Servizi Finanziari facente
funzioni, Dott. Antonino Guzzio, avente ad oggetto: “Variazione d’urgenza al

Bilancio d’esercizio 2020/2022, ex art.175 del TUEL”;

VISTLi pareri favorevoli di cui all’art.12 della L.R. 1.30/2000:

Ad unanimita di voti favorevoli esptessi per alzata di mano

DELIBERA

R osta di deliberazione presentata dal Responsabile dei Servizi
Fe Aan: ' ﬁ» Aﬂﬁ)ﬂiﬂﬂ GllZZi‘ che st auega alla crgrente il

ai sensi dellart.12 della L.R. 4 191 e successive modific




( Citta metropolitana di Palermo )
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA E TRIBUTI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

DELL'8/10/2020

Oggetto: VARIAZIONE D’URGENZA A
articolo 175, del Tuel.

L BILANCIO DYESERCIZIO 20202022, ex




TO Fart, 175, corami4 & 5 del d.Lgs. n, 267/2000; miodificat

i dispongono che:

* “lé variazioni i bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunanente
motivata, salvo ratifica;.a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguent
& comunque entro il 31 dicembre deil'anno in corso se a tale data-non sia scaduto il predetto termine”
{comma 4};

* “In ¢aso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo esecutivo;
l*mgaﬂﬁ consiliare & tenuto ad adottare néi successivi trenta giorni, e comunque sempre-entro il 31 dicembre:
dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei riguardi dei rapporti eventuaimente sorti sulla

base della deliberazione non ratificata” {comma 5);

VISTE le previsioni definitive: del bilancio di previsione pluriennale '2020:2022 — Ahnualitd 2020, redatte
'schema dicui al dilgs: n. 118/2011, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale in Data
30.09.2020 , esecutiva ai sensi di legge e successive modificazioni;

ATTESQ che si rende necessario apportare, al bilancio'di previsione per 'esercizio 2020/2022, le variazioni
‘necessarie al;fihez.-di censem!‘ire\l'espletamze‘wnmffdelIe-:*pmcediure‘di‘?ﬂgara; entro e nonoltre il 15}1 1/20126 pena’
Rilevato, altresl, che i rendorio necessarie ulteriori variazioni di esigus: éntits, indispensabili per i
funzionamento delle attivita istituzionali dell’entes

VERIFICATO che,

- nell'ambito dei capitoli di bilancio non & possibile effettuare delle variazioni cgmagﬁsgﬁiy@ travoci di spesa

per-aumentare gli stanziamenti dei capitoli delle spese correnti edin ‘conto capitale , adottando, in sostanza,
‘unavariazione al bilancio , ex articolo 175, del Tuel;

- pertanto, essendo I'espletamento della gara indispensabile; pena.la revoca del finanziamento statale &

Necessario apportare, in via d'urgenza, variazioni al bilaneio df previsione 202072022, ande consentire fa

itrata ed uscita, delle scritture relative al finanziamento di opere:

Y




ARND 2020

ENTRATA importo

‘Variazioni in aumento

co | €.19.329,89

CA €.19.329,89

Vatiazioni in diminuzione

€0 €. rero

€A € zero

SPESA. | Importo

Variazioni inaiimento

o €.19.329,89
Variazioni in diminuzione |

o €. zero

CA €. Zero

TOTALE A PAREGGIO

€0 . em398 € 1932089

CA €.19.329,89 €.19.329,89

DATO'ATTO del permanere degli-equilibri di bilancio, corne risulta dal prospetto allegata sotto la lettera A)
quale parte integranite e sostanziale;
RICHIAMATL il punto 8.4 del principio contabile allegato 4/2 al digs 118/2011 & Fart. 175, comita 4, dél .

d.lgs. n. 267/2000;

.
RICHIESTO il parere delorgano di revisione economico-finanziarig, espressoaisensidell’art. 239, comma

1, lettéra b), punto 2, del d.Lgs. n. 267/2000; - |




§| PROPONE

1) dtapportare al bilancio di esercizio per il 2020 le variazioni di competenza e di cassa, ai sensi dellart, 175,
del d.Lgs: n. 267/2000 analiticamente indicate:nellallegato A} di cuisi

riportanc le seguentivisultanze finali:
ENTRATA Importo

‘Variazioni in aumento

o © 41932989

o €.19:329,89

Variazioni indiminuzione

€o €. zero

A €. Azéw

SPESA. Importo

Variazioni in‘aumento

co €.15.320.89
CA ‘ €.19.329,89
Variazioni in diminuzione

co €. zero

o €.19.329.89 €.19.329,80

CA : €.19.329,89 € 19.329,89

2) di'dare atto del permansre degli equilibri di bilancio, come risulta:dal prospetto.allegato sotto lalettera A)

%

Quale parte integrante e/sostanziale;

resents provvedimento alla ratifica

3)di sottoporre ii
comunque, entro

del-Consiiglio Comunale entro il termine di 60 giornie,
i deltart. 175, comma 4,del d.Lgs. n. 267/2000;

1 31 dicembre. delanno in.corse, ai sen

24







PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Si attesta la regolarita tecnica, ai sensi dell’art.49 - comma 1 ~ del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

PARERE IN ORDINE ALLA REGOUARITA’ CONTABILE
Si attesta la regolarits contablle, al sensi dell’art49 ~ comma 1 ~ del D.1gs. 18/08/2000 n. 267

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO




fi5H32
opo
81080°0F

oudlineipi ean

WA

0Z02-01-80 1309 OYIWNN INOIZVINVA







_COMUNE DI GRATTERI

VARIAZIONE NUMERO 6 DEL 08-10-2020

E

COMUNE DI GRATTERI VARIAZIONE - d8i 08-10-2020




.u__...’__'ﬂ__,

'“‘fcomuw Dl GRA‘I‘TERI

}i‘ * 13077 m* |

Proposta. delibctamone G unta comunale @ V’anamoni d’urgenza al
‘bilancio di previsione finanziar

b Lssersints zazo 202, exart. 175 del Tual";
nuniale del 30.9.2020 conla quale & stato approvato il




Bow

n uscita al codice di bilaneio n. 09.02-2.02.01,09.014 “Opete per la sistemazione
del sudlo” euro 19.329,89;

10-contabil 4 me tisulta dal prospetto allegato alla. proposta di delibcraznone
a satto Ia lettera A);

* delpunto 8.4 del principio contabxlc a,ﬂegato 47221 D. Lgs: 118/2011 e l'art. 175, comirna
4,del D. Lgs. 267/2000

ESPRIME

& perquanto di propria competenza; parere favore: ,}al,e sulla proposta di deliberazione in
oggetto,

Letto, approvato € sottoscritto.

evisore Unico dei Conti
Dott. Luca Mendola

e LT




Page [ of 1

otacollo.comunegratteri@sicurezzapostale.it [mailto:posta-
pnstale.st]




8/10/2020 ’ ‘Siourezza Postale Webmail :: CONSEGNA: richiesta parse

: j."Ti
SICUREZZA POSTALE" |

la posta elettronica cedificats

Oppetto
Mittents:
Destingtario
Dt 2020-10:08 17:02

Per 5.1 parer*e di cmpetenza, 51 trasmette l'anegata propnsta di delibevazmm alla Giunta comunale.
Cordialita.

Andreana Sapienza
Ufficio di Segreterla

a=0 ul=34163% mbor=INBOXE sclon=prntd,_sxtiin=1 "



), 09- k. 2020

OGGETTO 7 Richiesta variazioni d

oni d’urgenza sul bilancio di previsione 2020/2022

Abe Respionsabile del Servizio Finanziario
SEDE

Al Sig. Sindaco
SEDE

delds h%, Ses annes ok 2/2/20 2
fo Cy § oauly Couw Po}vp'(ﬁkw

Ced & A%.32,81,

\”w"a’ J& Deowle Gt p F"““ a wﬁ
Do ae U wus dscded tok uf‘:mm M@a

LA RESPGNSABILE DELL'AREA URBAﬁtSTICA

g e e AR ERreiait



eww 18 apnla 2016, n. 50, 1~

:

Tt pubbhc:»esuccess:vcmodl-'

crets lﬁgishuvn 18 gosto 2000, n. 267

«’ksm umico delle legai s

Z:

fcomune J1 Grakteri (BA] Prot. n. 000538¢ del 02-10-2020 arrive Cat. 14 €l. 4




Comune: di Gratferi (PA) Prot. n. 0005386 del 02-10-2020 arrivo Cat. 14 Cl: 1

Serie genemla ~ . 227

Driterventi ammissibili’

l“ Possono beneficiare del contributo i Comuni che

ano una o piy apm puhbhche in maat;:na di ef-

etic ia-qucllé gxa program-
niti contenuti nel bilancio

perture: della parte ¢ msm V
etto della condmonz di eui




comiine di Gratteri {PA} Prot: m. 000S3BE del 07-10-2040 arrive cat. 14 €1, 1




